
 
C O M U N E  D I  L O R O  C I U F F E N N A  

P r o v i n c i a  d i  A r e z z o  
 
 

 

 

 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 14 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE SINDACALE 
 

N. 8 DEL 24-03-2025 
 
 

Ufficio: Segreteria 
 

Oggetto: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 10 DEL 13.03.2025 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventiquattro del mese di marzo, 
 

IL SINDACO 
 
 VISTA l’ordinanza n. 10 del 13.03.2025 con la quale veniva prevista la chiusura al traffico 
a tutti i veicoli in entrambi sensi di marcia di Via Madonna nel tratto dall’intersezione con 
Via Vittorio Veneto fino a quella di Via Giovanni XXIII, dal giorno giovedì 13 marzo 2025 
fino ad avvenuto ripristino delle condizioni di sicurezza legate al crollo di parte di un muro 
a monte  della strada; 
 
 
Considerato altresì che con ordinanza n. 11 del 14.03.2025 erano state date disposizioni 
per la messa in sicurezza del terreno a monte del movimento franoso e che con nota 4322 
del 17.03.2025 i proprietari davano atto di aver provveduto ad ottemperare a quanto ivi 
previsto; 
 
Vista la nota prot 4638 del 24.03.2025  dell’ing. Papini Maurizio, tecnico incaricato,  con la 
quale vengono comunicati gli interventi eseguiti e di conseguenza garantita la protezione e 
messa in sicurezza del fronte frana; 
 
Ritenuto quindi opportuno provvedere alla revoca dell’ordinanza di cui sopra e ripristinare 
il regolare transito su via Madonna; 
 
VISTO il D.lgs 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento delle autonomie 
locali”;   
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001, recante norme generali sull’ordinamento al lavoro alle 
dipendenze delle pubbliche amministrazioni;  
 
 

C
.
L
.
C
.
 
P
r
o
t
.
 
n
°
 
0
0
0
4
6
4
4
 
d
e
l
 
2
5
-
0
3
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
c
a
t
.
 
1
0
 
c
l
 
4
 
s
o
t
 
1
 
f
a
s
c



 

Ordinanza SINDACALE n.8 del 24-03-2025 Comune di Loro Ciuffenna 
 

Pag. 2 

ORDINA 
 
la revoca dell’ordinanza Sindacale n. 10 del 13.03.2025. 
 
 
Gli uffici competenti dovranno provvedere alla messa in opera della relativa segnaletica 
alla pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Loro Ciuffenna;   
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Firenze ai sensi e con le modalità della legge 6.12.1971, n.1034 oppure, in 
via alternativa, il ricorso gerarchico al Prefetto di Arezzo entro 30 giorni nonché ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi e con le modalità stabilite dal D.P.R. 
24.12.1971, n.1199. 
 

IL SINDACO 
Rossi Andrea 

 
Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del 
Comune di Loro Ciuffenna ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005 
 

C
.
L
.
C
.
 
P
r
o
t
.
 
n
°
 
0
0
0
4
6
4
4
 
d
e
l
 
2
5
-
0
3
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
c
a
t
.
 
1
0
 
c
l
 
4
 
s
o
t
 
1
 
f
a
s
c


